
Копия:
Прокуратура Чувашской Республики

Копия:
Россимущество.

Копия:
УФАС

ЖАЛОБА ПА НЕЗАКОННЫЕ ДЕЙСТВИЯ

Организатор торгов - ООО "АЙБ БЕН ГИМ ЧЕБОКСАРЫ" поверенного МТУ Росимущества 
в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской

области.

26.10.2020 Мной , подана заявка
на участие в аукционе по продаже арестованного имущества Лот №4 -  квартира, площадью 
42,1 кв. м, этаж первый, расположенная по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары,

кадастровый № 21:01:030105:1892, заложенное, наличие 
ограничений: запрет на регистрационные действия, ипотека в силу закона, собственник - 

, нач. цена лота — 812800 руб.
По результатам рассмотрения заявок Я, ’ признана

участником торгов по реализации указанного выше арестованного имущества в процедуре 
№ 43793.

02.11.2020 состоялись торги по реализации арестованного имущества в процедуре 
№ 43793 Лот №4— квартира, площадью 42,1 кв. м, этаж первый, расположенная по адресу:



Чувашская Республика, г. Чебоксары, кадастровый №
21:01:030105:1892, заложенное, наличие ограничений: запрет на регистрационные 
действия, ипотека в силу закона, собственник - по йене — 816 864пуб.

По итогам торгов в результате которых, Я  признана
победителем торгов, о чем составлен протокол №3 о результатах торгов по продаже 
арестованного имущества (торговая процедура №43793) от 02.11.2020 года, подписанный 
организатором торгов ООО «АЙБ БЕН ГИМ ЧЕБОКСАРЫ» и мной

05.11.2020 года 9 часов 58 минут мной по реквизитам, указанным в протоколе торгов 
№3 от 02.11.2020 года на расчетный счет МТУ Росимущества в Республике Мордовия, 
Республика Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской области перечислена 
оставшаяся сумма в размере 776 224 руб. Также 05.11.2020 в 14 часов 15 минут зайдя на 
сайт РТС «Тендер», мною было обнаружено, что процедура № 43793 не завершена и 
находится на статусе ожидает аукциона, хотя от торгующей организации никакого письма, 
о том, что торги по указанной выше процедуре прошедшие 02.11.2020 года отменены и 
назначены новые торги на 06.11.2020 года.

Прошу:
1. Разъяснить на каком основании процедура № 43793 до сих пор не завершена 

и не размещен протокол о состоявшихся торгах, так как торги состоялись и подписан 
протокол о результатах торгов № 3 от 02.11.2020 года.

2. Отменить назначенные торги по процедуре № 43793 назначенные на
06.11.2020 года, так как торги по процедуре № 43793 состоялись в соответствии с 
протоколом торгов № 3 от 02.11.2020 года, и в случае проведения торгов 06.11.2020 года 
будут нарушены мои гражданские права как добросовестного покупателя.

3. Прошу привлечь торгующую организацию ООО «АИБ БЕН ЕИМ 
ЧЕБОКСАРЫ» к административной ответственности.


